ano XVI no.2324, sexta-feira, 11 de maio de 2018 | edição de hoje - 01 página

PORTARIAS
PORTARIA Nº 179/18

CONCEDE PROGRESSÃO AO SERVIDOR QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais;
Considerando o disposto no art. 28, da Lei Complementar
nº 346 de 13.02.2004;
Considerando a suspensão da Lei complementar nº 596,
de 26.12.2014 nos autos de nº 02373853320168130702, da
Ação Civil Pública em curso pela 1ª Vara da Fazenda Pública
e Autarquias da Comarca de Uberlândia;
Considerando o parecer favorável da Comissão de Desen-
volvimento Funcional; RESOLVE:
Art. 1º - Fica concedida ao servidor efetivo abaixo relacio-
nado, Progressão, passando a ocupar o seguinte nível:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, com efeitos financeiros conforme disposto no Art.
30, da Lei Complementar nº 346 de 13.02.2004.
Câmara Municipal, 10 de maio de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 182/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 16 de maio de 2018,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Marcio
Teixeira Nobre:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Jeanderson de Jesus Ribeiro Porto.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 11 de maio de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

AVISOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Pequeno
Porte - EPP

Em cumprimento ao art. 48 da Lei Complementar nº
123/2006, com redação dada pela Lei Complementar

147/2014
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2018,
Processo nº 011/2018, tipo MENOR PREÇO por item.
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática
DATA: Sexta – Feira – 25 de maio de 2018.
HORÁRIO: 09:00 h. (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Sala de Reuniões “Dr. João Pedro Gustin”.
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Protocolo.
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso locali-
zam-se na Câmara Municipal de Uberlândia, av. João Naves
de Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas
Gerais. Informações e obtenção do Edital: Depto. de Lici-
tações e Compras, e-mail compras@camarauberlandia.mg.
gov.br, sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br,
Link: Transparência; telefones (34) 3239-1137 / 3239-1196
ou 3239-1194, fax: 3239-1133.
Uberlândia, 11 de maio de 2018.

Andrea Alves.
Pregoeira

O LEGISLATIVO Ano XVI nº 2324, SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Nome Cargo Classe Nível
Luiz Carlos Figueira de Melo Assessor Jurídico G 25